
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 189 Pág. 73642Miércoles, 29 de septiembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

D. ANUNCIOS
D.1. Contratación Pública

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
Complejo Asistencial de Burgos

RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2010, de la Dirección Gerencia del Complejo 
Asistencial Universitario de Burgos, por la que se anuncia la licitación pública del 
Procedimiento Abierto 040/2010/2003 (CAUB: 2010-0-008) para la contratación del Servicio 
de Mantenimiento de Equipos Electromédicos del Complejo Asistencial Universitario de 
Burgos.

1.– Entidad adjudicadora:

a)  Organismo: Complejo Asistencial Universitario de Burgos.

b)  Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Complejo Asistencial 
Universitario de Burgos. (Avda. del Cid, 96 - 09005 Burgos).

c)  Número de expediente: 040/2010/2003 (CAUB: 2010-0-008).

2.– Objeto del contrato:

 Descripción del objeto: Servicio de Mantenimiento de Equipos Electromédicos 
del Complejo Asistencial Universitario de Burgos.

a)  División por lotes y número: No.

b)  Lugar de ejecución: El indicado en los Pliegos.

c)  Plazo de ejecución: 12 meses o hasta la apertura del nuevo hospital, si ésta se 
produce antes.

d)  Admisión de prórroga: Sí.

e)  CPV: 50420000-5.

3.– Tramitación y procedimiento:

a)  Tramitación: Ordinaria.

b)  Procedimiento: Abierto.

CV: BOCYL-D-29092010-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 73643Miércoles, 29 de septiembre de 2010

c)  Criterios de adjudicación:

1)  Criterios evaluables mediante fórmulas: Oferta económica/ localización 
externa y calidad.

2)  Criterios no evaluables mediante fórmulas: Recursos Técnicos y Humanos/ 
Descripción programación, desarrollo del mantenimiento preventivo, 
correctivo de los equipos/ Prevención de riesgos/ Gestión informática 
mantenimiento/ Oferta económica de los consumibles/ Mejoras.

4.– Presupuesto base de licitación: 

 Importe Neto: 1.120.689,66 €, Importe de IVA: 201.724,13 €, Importe Total: 
1.322.413,79 €. 

5.– Garantía provisional: Sí (33.620,69 €).

6.– Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación Empresarial: Sí (Grupo P Subgrupo 4 Categoría D).

b)  Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La señalada 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7.– Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a)  Fecha límite de presentación: 25 de octubre de 2010.

b) Modalidad de presentación: La señalada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
y Prescripciones Técnicas.

c)  Lugar de presentación:

1.–  Entidad: Complejo Asistencial Universitario de Burgos (Hospital General 
Yagüe.–Registro General).

2.–  Domicilio: Avda. del Cid, 96.

3.–  Localidad y código postal: 09005 BURGOS.

d)  Admisión de variantes (concurso): No.

e)  Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4 meses.

8.– Apertura de las ofertas:

a)  Entidad: HOSPITAL MILITAR.

b)  Domicilio: P.º de los Comendadores, s/n.

c)  Localidad: BURGOS.

d)  Fecha: El 29 de octubre de 2010 (Documentación General), el 5 de noviembre de 
2010 (Documentación técnica de criterios no evaluables mediante fórmulas). La 

CV: BOCYL-D-29092010-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 73644Miércoles, 29 de septiembre de 2010

fecha de apertura de la documentación técnica de criterios evaluables mediante 
fórmulas y/o la documentación económica se notificará a los licitadores por fax o 
correo electrónico y se publicará en el perfil del contratante.

e)  Hora: A las 12:00 horas.

9.– Gastos de publicidad: Serán a cargo del contratista adjudicatario.

10.– Perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/sanidad/cm/empresas

Burgos, 9 de septiembre de 2010.

El Director Gerente del Complejo  
Asistencial Universitario de Burgos, 

Fdo.: Tomás Tenza Pérez

CV: BOCYL-D-29092010-14


		2010-09-29T07:45:20+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




